2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ATUALIZADO 

2.1. O valor unitário atualizado do objeto contratado passa a ser de R$ 23,83 (vinte e três reais e 
oitenta e três centavos). 

2.2. O valor total atualizado do Contrato Nº 088/2024-COEx/C Sup passará de R$ 12.174.283,80 (doze 
milhões cento e setenta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos) para R$ 
12.791.586,60 (doze milhões setecentos e noventa e um mil quinhentos e oitenta e seis reais e 
sessenta centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO 

3.1. Permanecem em vigor todos os termos e as demais cláusulas e condições do Contrato ora  
apostilado. 

4. CLÁUSULA QUARTA – ANEXO 

4.1. Constitui anexo deste Apostilamento: 

- Parecer Parecer SACPP Nr 043/2025, de 14 de maio de 2025, da Seção de Análise de Custos e